
ZARZĄDZENIE NR 101/2023 
BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA 

z dnia 25 września 2023 r. 

w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok. 

 Na podstawie art. 222 ust.4 i art. 257 ust.1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2023 r., poz. 1270)  oraz §8 pkt 2 i 6 uchwały budżetowej na 2023 rok, Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna zarządza się co następuje: 

§ 1. W uchwale Rady Miejskiej Rydzyny Nr LI/368/2022 z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok ze zm. wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 1. ust.1. Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 61.171.233,97 zł, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 48.329.329,27 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.841.904,70 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. §1 ust.2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: „środki na finansowanie wydatków na realizację zadań na rzecz 
pomocy Ukrainie, w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, 
w tym zadań realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim w kwocie 503.698,05 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 13.”, 

3. §2 ust.1 otrzymuje brzmienie:  „Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2023 rok 
w wysokości 66.230.948,64 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 45.861.300,73 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 20.369.647,91 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.  

4. §2 ust.2 pkt 4 otrzymuje brzmienie: „wydatki na realizację zadań na rzecz pomocy Ukrainie, 
w szczególności obywatelom dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, w tym zadań 
realizowanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jak i poza nim, w kwocie 513.863,55 zł, zgodnie 
z załącznikiem Nr 13.”. 

5. Dokonuje się zmian w planie wydatków bieżących budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 r. 
polegających na podziale rezerwy celowej w dziale 801. Zmniejsza się rezerwę celową w dziale 801 o kwotę 
50.000,00 zł do kwoty 347.500,00 zł 

6. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 1 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

7. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 2 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

8. Załącznik Nr 13 otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 3 niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Miasta i Gminy 
Rydzyna 

 
 

Kornel Malcherek 

Uzasadnienie  

do Zarządzenia 101/2023 Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna z dnia 25 września 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EF7522-0D21-450A-88E9-F94E558FC92F. Podpisany Strona 1



w sprawie: zmian w uchwale budżetowej Gminy Rydzyna na 2023 rok.Zmiany w wydatkach 
wprowadzone niniejszym zarządzeniem do uchwały budżetowej na 2023 rok dotyczą m.in. realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

przeznaczone na wydatki w rozdziale 80195 (zadanie 
w zakresie zadań oświatowych), w rozdziale 80153 (na podręczniki dla dzieci z Ukrainy) oraz 

w rozdziale 85295 (realizację świadczeń związanych z zakwaterowanie i wyżywieniem). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EF7522-0D21-450A-88E9-F94E558FC92F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1

Zmiany w planie dochodów budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

758 Różne rozliczenia 16 284 718,83 13 807,00 16 298 525,83

75814 Różne rozliczenia finansowe 297 979,83 13 807,00 311 786,83

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

167 324,00 13 807,00 181 131,00

801 Oświata i wychowanie 8 184 249,25 126,49 8 184 375,74

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

108 694,53 126,49 108 821,02

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

2 096,81 126,49 2 223,30

852 Pomoc społeczna 541 922,88 51 704,00 593 626,88

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

6 350,00 300,00 6 650,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

6 350,00 300,00 6 650,00

85216 Zasiłki stałe 90 600,00 33 500,00 124 100,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

90 600,00 33 500,00 124 100,00

85295 Pozostała działalność 295 004,08 17 904,00 312 908,08

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy
obywatelom Ukrainy

286 408,00 17 904,00 304 312,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 7 800,00 5 296,00 13 096,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 7 800,00 5 296,00 13 096,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

7 800,00 5 296,00 13 096,00

Razem: 61 100 300,48 70 933,49 61 171 233,97

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EF7522-0D21-450A-88E9-F94E558FC92F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2

Zmiany w planie wydatków budżetu Miasta i Gminy Rydzyna na 2023 rok

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 35 687 099,05 13 933,49 35 701 032,54

80101 Szkoły podstawowe 26 404 628,67 50 000,00 26 454 628,67

4300 Zakup usług pozostałych 655 126,28 50 000,00 705 126,28

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

108 694,53 126,49 108 821,02

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

20,75 1,25 22,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

2 076,06 125,24 2 201,30

80195 Pozostała działalność 738 031,60 -36 193,00 701 838,60

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z
pomocą obywatelom Ukrainy

30 062,99 3 790,00 33 852,99

4810 Rezerwy 397 500,00 -50 000,00 347 500,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

5 603,34 741,10 6 344,44

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

141 823,17 9 275,90 151 099,07

852 Pomoc społeczna 2 299 824,88 51 704,00 2 351 528,88

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

97 000,00 300,00 97 300,00

3110 Świadczenia społeczne 97 000,00 300,00 97 300,00

85216 Zasiłki stałe 91 600,00 33 500,00 125 100,00

3110 Świadczenia społeczne 91 600,00 33 500,00 125 100,00

85295 Pozostała działalność 302 704,08 17 904,00 320 608,08

3280
Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom
Ukrainy

282 440,00 17 680,00 300 120,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą
obywatelom Ukrainy

1 095,00 224,00 1 319,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 10 800,00 5 296,00 16 096,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 10 800,00 5 296,00 16 096,00

3240 Stypendia dla uczniów 10 800,00 5 296,00 16 096,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EF7522-0D21-450A-88E9-F94E558FC92F. Podpisany Strona 1



Razem: 66 160 015,15 70 933,49 66 230 948,64

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EF7522-0D21-450A-88E9-F94E558FC92F. Podpisany Strona 2



I.Dochody
Dział Rozdział § Treść Kwota
758 Różne rozliczenia 181 131,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 181 131,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

181 131,00

801 Oświata i wychowanie 2 223,30

80153

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

2 223,30

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

2 223,30

852 Pomoc społeczna 314 425,75
85231 Pomoc dla cudzoziemców 10 113,75

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

10 113,75

85295 Pozostała działalność 304 312,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

304 312,00

855 Rodzina 5 918,00
85595 Pozostała działalność 5 918,00

2100
Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

5 918,00

RAZEM 503 698,05

II. Wydatki (w złotych)
Dział Rozdział § Treść Kwota
801 Oświata i wychowanie 193 519,80

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiaów edukacyjnych lub materiałów ćwizeniowych 
2 223,30

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

22,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

2 201,30

80195 Pozostała działalność 191 296,50

4750
Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

33 852,99

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

6 344,44

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

151 099,07

852 Pomoc społeczna 314 425,75
85231 Pomoc dla cudzoziemców 10 113,75

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

8 400,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

1 298,44

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

247,31

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

168,00

85295 Pozostała działalność 304 312,00

3280 Świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom Ukrainy 300 120,00

4740
Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy

2 371,00

4850
Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy

502,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

1 319,00

855 Rodzina 5 918,00

Załącznik Nr 3 do zarządzenia  Nr 101/2023

Burmistrza Miasta i Gminy Rydzyna z dn. 25.09.2023 r.

DOCHODY  I   WYDATKI   BIEŻĄCE  W  ROKU 2023                                                                                    
W RAMACH FUNDUSZU POMOCOWEGO NA PODSTAWIE USTAWY Z DN. 12.03.2022 R. O POMOCY 

OBYWATELOM UKRAINY W ZWIĄZKU Z KONFLIKTEM ZBROJNYM NA TERYTORIUM TEGO 
PAŃSTWA

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EF7522-0D21-450A-88E9-F94E558FC92F. Podpisany Strona 1



85595 Pozostała działalność 5 918,00

3290
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP

5 742,00

4860
Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom 
Ukrainy

176,00

RAZEM 513 863,55

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8EF7522-0D21-450A-88E9-F94E558FC92F. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 101/2023 BURMISTRZA MIASTA I GMINY RYDZYNA z dnia 25 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	Uzasadnienie
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3


